- 1  - 

1614, junio, 20. Morella. 

AHEM, Papeles manuscritos, Beneficios, leg. 523-8. “Provisión y administración de 

beneficios”.  

Copia simple de la escritura de enfeudación que mosén Pedro Boria y mosén Juan 

Pedreguer beneficiados de los dos beneficios fundados en la Yglesia arciprestal de 

Morella por don Bernardo Ordí, hicieron juntamente con los jurados como a sus 

Patronos, a Simon Puig, vecino de Catí, cuya escritura la autorizó Juan Santalínea y se 

halla en los Protocolos o Notas que existen en el archivo del clero de Morella y es 

como sigue: 

Die XX mensis iunii anno predicto MDCXIIII. Noverint universi quod nos, Baltasar 

Cros, miles, Antonius Cerdá, notarius, et Melchior Falbre, iurati ville Morella, eo 

nomine patroni veri et indubitati beneficiorum in ecclesia mayori dicte ville Morella per 

quondam venerabilem Bernardum Ordí, arcipresbiterum dicte ecclesie sub invocatione 

virginis Maria in altare maiori institutoris et fundatoris, Petrus Boria, presbiter alter ex 
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beneficiatis dictorum beneficiorum, et Vincentius Dalp, civis, procurator venerabilis 

Ioannis Pedreguer, presbiter, alterius ex beneficiatis dictorum beneficiorum; scienter et 

gratis, cum presenti publico instrumento ex dictis respective nominibus, stabilimus et 

infiteusim perpetuo concedimus, tradimus, seu quasi tradimus vobis, Simoni Puig, dicti 

loci Catini vicino presenti et cetera et vestris, at usum et consuetudinem boni 

acquisitoris et agricole quosdam mansos nominatos d’en Antoni Briau, de na Borrasa y 

de na San Juana, sitos et positos in termino loci Catini in partita del pou de na San 

Juana, prout integriter confrontantur cum ereditate domini Galcerandi Sans, quondam 

militis, cum terris vestris, dicti Simonis Puig, cum barranco de la Bassa del Coll, cum 

itinere per quod itur de la Bassa del Coll a Catí, cum hereditate […] Antolí, cum terris 

Petri Arrufat, cum terris Petri Sans, fabrilignarii. Ytem quandam seniam, // ortum et 

bancale contiguum situm et sitos in dicto termino et partita prou confronctantur cum 

itinere regali, putei de na San Juana et cum supra dictis confrontantionibus de 

superdesignatis. Item quadam víneam, sita et positam in dicto termino et partita proud 

confrontactur cum afrontationibus inclusis supra dictis mansis, qui cuidem mansi, senia, 

ortum et bancale et vinea tenentur subdirecto dominio dictorum benificiorum, villelicet, 

supradicti mansi ad sensum del quint dels fruits que·s culliran en aquells, et senia, orti 

et bancali ad sensum unius pulli seu pollastri, et vinea al sensum de una tasa de aigua, 

anno quolibet solvendorum in die sive festo sancti Michaelis mensis septembris, cum 

iure laudimii et fatice, totoque alio pleno iure inphiteutico secundum forum Valentie. 

Hoc autem stabilimentum predictorum mansorum, senie, orti, bancalis et vinee prod 

superius confrontactur et terminantur, vobis et vestris facimus dictis nominibus cum 

introitibus et exitibus, testis, parietibus, stilicidiis et fundamentis a celo in abisu 

adbuque cum arboribus et plantis que in eis sunt ac de cetero fuerint domino permitente, 

cunctisque aliis propietatibus, servitutibus et ademprabis universis et singulis per omnia 

loca et quod dicta mansia et possesione melioretis et in aliquo non deterioretis ad usum 

et consuetudinem boni adquisitoris, et supra e isdem possesionibus detis et xorvatis 

beneficiatis predictis et succesoribus in dictis beneficiis dictum anuum censum anno 

quolibed solvendum dicto intermino cum iure laudimii et fatice ut superius dictum est, 

et quod non eligatis seu proclametis alios dominos // directos seu patronos nisi nos et 

nostros in dicto oficio succesoribus ac omnia alia et singula faciendumque bonus et 

verus alquisitor facere et tenere devet de consuetudine vendeiure adque cum omnibus 

aliis et singulis iuribus et cetera, de quibus et cetera etian quibus et cetera, instituentes et 

cetera, ponentes et cetera, ad dandum et cetera, exceptis clericis et cetera, ni si dicti 

clerici et cetera, pro ut melius et cetera, salvis et cetera, promittentes, etcetera, et 
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tenemur de evictione etcetera, proquibus et cetera, obligamus dictis nominibus etcetera. 

Ad ultimum confitemur abuise et recipise a vobis, dicto Simoni Puig unum par 

perdiqum pro intrata presentis stabilimenti et quia et cetera, renuncio et cetera. Ad hec 

autem ego, dictus Simon Puig, presents, suscipimus et acceptamus a vobis predictum 

stabilimentum cum modis et formis superius enarratis, promitto vobis, dictis nominibus 

et vestris dictis nominibus, solvere et pacare dictum censum annuatim suo in termino 

iamdicto omnibus dilationibus et cetera, supena viginti solidorum dicte monete 

dandorum, et cetera, ratto pacto et cetera. Ad quorum omnium et cetera, fiat executoria 

largo modo cum fori submisione propii fori renuntiatione variatione iudicii hoc 

renuntiatione, apellationis hoc et cetera cum aliis iurati non ligitandi neque impetrandi,